Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições
regimentais, Indica a
– Secretário de Manutenção e Serviço (SEMMAT)
construção de uma Escadaria para o acesso à
Gironda, neste município

Justificativa:

      A Região de Vargem Grande de Soturno e
possui um cemitério
da população. Nos últimos anos a demanda
funerários cresceu
vagas imperou.

      Os munícipes do
conseguem vagas no cemitério local para sepult
entes queridos e criticam o “modus operandi” utilizado no
gerenciamento da concessão dos espaços
as condições de acesso à
inviáveis. Falta, dentre outras coisas
possibilitar a circulação de pessoas no local.

      O município de Cachoeiro de Itapemirim precisa criar
meios para atender
dos populares não tem
assistência funeral, o que reforça a necessidade de
ampliar o número de necrópoles
melhor equipar os locais já destinados a essa finalidade.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

Indica ao Ex.mo Senhor Wander de Jesus Maciel
Secretário de Manutenção e Serviço (SEMMAT)

construção de uma Escadaria para o acesso à Necrópole
, neste município.

ião de Vargem Grande de Soturno e Gironda
 estruturado que atenda as necessidade

. Nos últimos anos a demanda pelos serviços
 muito e por consequência a falta de

dos referidos distritos relatam que não
conseguem vagas no cemitério local para sepult
entes queridos e criticam o “modus operandi” utilizado no

enciamento da concessão dos espaços. Destacam ainda que
de acesso à necrópole de Gironda estão

dentre outras coisas, uma escadaria para
possibilitar a circulação de pessoas no local.

O município de Cachoeiro de Itapemirim precisa criar
atender toda a demanda que surgir.

dos populares não tem acesso aos serviços particulares de
assistência funeral, o que reforça a necessidade de
ampliar o número de necrópoles na cidade, assim como
melhor equipar os locais já destinados a essa finalidade.

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

Wander de Jesus Maciel
Secretário de Manutenção e Serviço (SEMMAT), a

Necrópole de

Gironda não
necessidades

pelos serviços
e por consequência a falta de

relatam que não
conseguem vagas no cemitério local para sepultar seus
entes queridos e criticam o “modus operandi” utilizado no

Destacam ainda que
ole de Gironda estão

, uma escadaria para
possibilitar a circulação de pessoas no local.

O município de Cachoeiro de Itapemirim precisa criar
e surgir. A maioria

serviços particulares de
assistência funeral, o que reforça a necessidade de

, assim como
melhor equipar os locais já destinados a essa finalidade.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330038003600340034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

      Ademais, cemitério
religioso e social. Solicitamos que a pre
seja acolhida com o devid
escadaria seja construída

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 14 de Outubro

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

cemitérios possuem valor histórico,
religioso e social. Solicitamos que a presente propositura

com o devido respeito e que
cadaria seja construída.

sões “Elias Moysés”, 14 de Outubro

Léo Cabeça
Vereador PDT

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

valor histórico,
sente propositura

e que a referida

sões “Elias Moysés”, 14 de Outubro de 2021.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330038003600340034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-19T11:16:15-0300